Adını Laleli Baba denilen
bir veli türbesinden alan külliyenin in
şasına hassa başmimarı Kara (Hacı) Ah
med Ağa tarafından başlanmış ve Meh
med Tahir Ağa tarafından tamamlan
mıştır. 1782'deki yangında külliyenin bazı
dükkaniarı yanmış, harap olan cami 1197
(1783) ve 1262 (1846) yıllarında tamir
edilmiştir. Külliye yapılarından medrese
günümüze ulaşmamıştır.

Farklı yönlerde yuvarlak kemerli dört
kapı ile geçişi sağlanan büyük bir dış av
lunun ortasında yer alan cami fevkanY olup
taş ve tuğla örgülü almaşık duvarlara
sahiptir.

diven sahanlığında yer alan kapılarla ula
şılmaktadır. Batıdaki minarenin kaidesin
de 1193 ( 1779) tarihiyle iki adet güneş
saati mevcuttur.

Revaklı avlunun ortasında yer alan şa
dırvan . sekiz sütuna oturan ve iki yanı
.. S" kıvrımlı yuvarlak kemerleri e taşınan
geniş saçaklı bir kubbeyle örtülmüştür.

M ermer su haznesi yuvarlak olup plastr
larla bölümlenmiş, her bir yüzey iri yap
rak motifli aynalarla işlenmiştir.

Burada lll. Mustafa'nın kadın

larından Aynülhayat Kadın ile lll. Selim'in
başkadını Lef'üzar Kadın yatmaktadır.
Avlunun batısında üzeri aynalı tonoz ör
tülü bir türbedar odası mevcuttur. Hazl
rede yaklaşık otuz kadar kabir tesbit edil
miştir. Özellikle avlu duvarı önünde yer
alan ve Adilşah Kadın'a (ö 1218/1803) ait
olan kab ir madeni şebeke ile bir kafes gi
bi düzenlenmiş olup dikkat çekicidir. Bu
sebeple 1219 ( 1804) yılında haztrenin ca
mi avlusuna bakan cephesinde bir hfıcet
penceresi açılmıştır.

Ordu caddesi üzerinde dış avlu kapısı
yanında yer alan sebil dışa taşkın beş cep
h eli olarak düzenlenmişti r. Avludan yu
varlak kemerli kapı ile önce kare planlı
ve aynalı tonoz örtülü bir ön mekana, bir
pencere ile hazireye bakan bu mekandan
da yine yuvarlak kemer li bir kapı ile se
bile geçilir.

Bunlar köşeli pilastrlarla
sınırlanan, üstte barak kıvrımlı tepelikle
son bulan zarif çeşmelerdir.

Avlu duvarının doğu yönünde dükkan
dizisi arasında bir birim sivri kemerli çeş
me olarak düzenlenmiştir. Mermer ayna
taşı dilim li kaş kemer li olup ortada kaba
rık rozet, iki yanda servi ağacı motiflidir.
Hazirenin bulunduğu avlu duvarı üzerin
de 1219 (1804) yılında Adilşah Kadın için
açılmış olan hacet penceresinin iki ya
nında barak düzenlemeli ince uzun birer
çeşme bulunmaktadır. Dış avluda cami
nin doğu yönünde XIX. yüzyıl içinde bir
su havuzu inşa edilmiş, fakat daha sonra
yıkılmıştır. Dış avlunun batı yönünde bü
yük bir su haznesi mevcuttur.